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Senterpartiet ønsker at Nore og Uvdal skal være en levende, klimasmart og framtidsretta 
kommune preget av optimisme og arbeidsglede. Kommunen har et mangfold av ressurser og 
mye å by på; fantastisk natur, rik kulturtradisjon, levende landbruk, aktivt næringsliv, god 
plass og gode kommunale tjenester. Dette er kvaliteter vi må være stolte av og videreutvikle. 
Vi skal være en attraktiv bygdekommune i en stadig mer urban verden. Trygghet, 
forutsigbarhet og kvalitet skal kjennetegne vår kommune. 

Vi står også overfor utfordringer; Befolkningstallet går ned, andelen eldre øker, kommunens 
inntekter er under press og sentraliseringskreftene i samfunnet jobber mot oss. Dette skal vi 
ta på alvor.  Senterpartiet «har trua» på kommunen vår og ønsker at alle skal løfte bygda i 
flokk gjennom demokratisk medvirkning og tillit. 

 

NATUR OG AREAL 

Senterpartiet er opptatt av å forvalte 
naturen på en ansvarlig måte på vegne 
av våre etterkommere. Nore og Uvdal 
har flere fjorder og store fjell- og 
skogsområder. En ansvarlig forvaltning 
skaper verdier og ivaretar miljø i et 
langsiktig perspektiv både for oss og for 
kommende generasjoner. En langsiktig 
og bærekraftig bruk av kommunens 
arealer må sikres gjennom gode 
planprosesser med bred involvering av alle berørte parter. 

 Jobbe for bedre renovasjons- og sorteringsordninger for næringsliv/reiseliv. 
 Ta opp igjen arbeidet med «rein og ryddig». Mottak av bilvrak/campingvogner osv. 
 Sikre forutsigbarhet for levering av landbruksplast lokalt. 
 Sikre miljøfokus ved anskaffelser og ved innkjøpsavtaler. 
 Nye hytter og fritidsboliger skal ikke etableres i nye, urørte områder, men prioriteres 

i allerede utbygde områder ved fortetting der dette er forsvarlig. 
 Ha tilgjengelige returpunkter i alle deler av kommunen. 
 Sikre gode friområder, leikeplasser og grøntarealer. 

 



OPPVEKST, BARNEHAGE OG SKOLE 

Gjennom barneår og ungdomstid i Nore og Uvdal, skal barn og unge ha trygge 
oppvekstvillkår. De skal oppleve seg som verdifulle og gis mulighet til innflytelse. Eierskap, 
tilhørighet og stolthet over hjemstedet kan bidra til at barn og unge ønsker å bosette seg her 
i framtida. For å få til dette er vi avhengige av et fortsatt godt samarbeid med alle som har 
barn og unge innen sitt virkefelt, og vi må øke innsatsen i oppvekstsektoren for å sikre et 
godt lærings- og arbeidsmiljø for alle. 

Nore og Uvdal Senterparti vil:  

 Beholde dagens skolestruktur.  
 Opprettholde full barnehagedekning i alle deler av kommunen. 
 Videreføre skolematordningen. 
 Tilrettelegge for inne- og uteområder som fremmer fysisk aktivitet i skole og 

barnehage. 
 Være en aktiv støttespiller for Numedal videregående skole, jobbe for etablering av 

landslinje for motorsport og videreføre samarbeidet om drift av internatet. 
 Tilby lærlingeplasser innenfor ulike fagfelt i kommunal sektor og beholde det 

kommunale lærlingtilskuddet.  
 Gi barn og ungdom trygge arenaer for å drive ungdomspolitikk og mulighet for 

deltakelse i meningsfylte fritidsaktiviteter.  

 

HELSE OG OMSORG 

Alle skal oppleve gode 
tjenester i trygge omgivelser, 
helt fra innbyggernes første 
møte med kommunen i form 
av jordmor og helsestasjon til 
en har behov for pleie fra 
omsorgspersonell. Samtidig 
som man skal behandle og gi 
hjelp, er forebygging og 
helsefremmende tiltak 



avgjørende for den enkeltes livskvalitet og folkehelsen generelt. Nore og Uvdal kommune ble 
en demensvennlig kommune i 2019, men det er behov for kompetanseheving og flere ansatte 
som yter bistand til denne pasientgruppen. Samarbeidet med Nasjonalforeningen for 
folkehelsen er viktig i arbeidet med demens. En felles innsats fra hele samfunnet er 
nødvendig for å styrke psykisk helse og hindre utenforskap. 

Nore og Uvdal Senterparti vil: 

 Sikre omsorgstilbud tilpasset den enkelte brukers behov.  
 At flere skal kunne bo hjemme gjennom fysisk tilrettelegging og bruk av 

velferdsteknologiske løsninger. 
 Barn og unge som er i faresonen for å utvikle psykiske plager og sykdommer, må 

fanges opp.  
 Rusforebyggende arbeid blant barn og unge skal prioriteres, og kommunen skal ta en 

aktiv rolle i det holdningsskapende arbeidet. 
 Arbeide målrettet med å styrke folkehelsen, både psykisk og fysisk, i hele 

befolkningen. 
 Være en aktiv støttespiller for Rødberg tannklinikk. 
 Sikre tilgang til omsorgsboliger i alle sentrumsområder i kommunen, og et fullverdig 

tilbud på institusjon den dagen det blir behov for det 
 Styrke tilbudet til hjemmeboende personer med hukommelsessvikt/demens. 
 Etablere aktivitetsgård for personer med demens. 

 

BEREDSKAP 

Alle skal ha trygghet for bistand og hjelp når behovet er der. Trygghet i hverdagen er viktig 
uansett hvor i landet du bor og uansett hvor i Nore og Uvdal du bor.  

Nore og Uvdal Senterparti vil: 

 Sikre forsvarlige legetjenester for innbyggerne døgnet rundt.  
 Gi gode rammebetingelser for det lokale brannvesenet, og sørge for lokaler som 

tilfredsstiller gjeldende krav. 
 Opprettholde dagens gode ambulansedekning, med ambulansestasjon på Rødberg. 
 Ha tilstedeværende og synlig lokalt politi. 
 Beholde lokal beredskap for strømforsyning. 
 Jobbe for videre utbygging av nødnettet. 
 Tenke matsikkerhet inn i kommunal beredskapsplanlegging. 

 

 



NÆRINGSLIV OG ARBEIDSPLASSER 

Å produsere mat skal fortsatt være ei 
sentral næring i bygda vår. Videre er et 
godt samarbeid mellom kommunen og 
det private næringsliv viktig for en 
positiv utvikling i alle deler av 
næringslivet. Lokale utmarksnæringer 
har lange tradisjoner på Hardangervidda 
og i kommunens øvrige fjellområder. Vi 
vil jobbe for å ivareta og styrke bruken 
av beite- og utmarksressursene som et 
fortsatt viktig næringsgrunnlag for alle 
rettighetshavere i kommunen. 

Nore og Uvdal Senterparti vil: 

 Stimulere til økt lokal verdiskaping i jord- og skogbruk. 
 Stimulere til rydding av kulturlandskapet og nydyrking.  
 Håndheve en streng bo- og driveplikt, for å sikre bosetting på tomme gårdsbruk. 
 Verne om lokale bruksrettigheter i utmark. 
 Sørge for tilgjengelige næringsarealer og lokaler for ulike typer næring.  
 Støtte opp om utvikling av nye og eksisterende næringer, med et særskilt fokus 

på kvinnearbeidsplasser. 
 Arbeide aktivt for å beholde og få flere statlige og regionale arbeidsplasser i vår 

kommune.  
 Stimulere til bærekraftig og klimavennlig næringsvirksomhet. 
 Ta merkevaren «Nasjonalparkkommune» aktivt i bruk. 

 
KOMMUNAL VIRKSOMHET 

God kommunal tjenesteyting 
krever dyktige, motiverte, 
serviceinnstilte og engasjerte 
ansatte på alle nivå. Et godt 
arbeidsmiljø gir grunnlag for 
god tjenesteyting. Politikere og 
administrasjonen skal 
sammen, og i tillit til 
hverandre sørge for at 
kommunens ressurser forvaltes 
på en ansvarlig måte.  



Nore og Uvdal Senterparti vil:  

 At kommunen skal være en attraktiv og forutsigbar arbeidsplass med fokus på 
personalpolitikk som bidrar til godt arbeidsmiljø.   

 Ha fokus på å beholde, videreutdanne og rekruttere fagkompetanse innenfor alle 
fagfelt. 

 At Nore og Uvdal skal bestå som egen kommune. 
 Føre en forsvarlig økonomisk politikk i den kommunale driften og kommende 

investeringsprosjekter. 
 Ikke innføre eiendomsskatt på boliger og hytter med mindre kvalitet og omfang av 

kommunale tjenester må reduseres vesentlig.  
 Arbeide aktivt for at kommunen fremdeles skal ha sin rettmessige del av 

verdiskapningen i kraftsektoren.  
 Inntekter fra kommunens konsesjonskraft skal komme innbyggere og næringsliv til 

gode, bla som strømstøtte til lokale bedrifter ved kunstig høye priser på strøm. 
 Utarbeide en kommunikasjonsstrategi for å markedsføre kommunen og sikre enkel 

tilgang til relevant informasjon, samt jobbe for egen ressurs til dette arbeidet. 

 

KULTUR OG FRITID 

Vi er innbyggere i en kommune og et 
dalføre med rik kulturhistorie. Det er 
mange frivillige som bidrar til å føre 
tradisjoner videre gjennom et rikholdig 
kultur- og fritidstilbud. Senterpartiet 
verdsetter frivillig innsats og har tro på de 
lokale ildsjelene. Kulturskole, idrettslag og 
andre frivillige foreninger er viktige arenaer 
for inkludering, tilhørighet og trivsel for alle 
generasjoner, innbyggere og tilreisende.  

 

Nore og Uvdal Senterparti vil:  

 Gi lokale, frivillige lag og foreninger forutsigbare rammer og vilkår for å kunne drive 
sine aktiviteter. 

 Ta vare på og styrke kunnskap og stolthet rundt vår rike kulturarv både innenfor 
musikk, dans, dialekt og byggeskikk.  

 Vurdere å benytte kulturskolens kompetanse ytterligere inn i det ordinære 
skoletilbudet. 

 Sikre barn, unge og eldre tilgang på gode kulturopplevelser, blant annet igjennom 
«Den kulturelle skolesekken» og «Den kulturelle spaserstokken». 



 Støtte opp om arbeidet rundt etablering av møteplasser. 
 I samarbeid med idrettslagene utarbeide en plan for utskifting til led-lamper i 

lysløypene og vedlikehold av klubbhus. 
 

LEVENDE LOKALSAMFUNN 

Nore og Uvdal Senterparti skal 
være en tydelig stemme mot en 
sentraliserende politikk. Vi vil 
synliggjøre at Nore og Uvdal er 
en attraktiv kommune å bo, 
arbeide og etablere seg i. Nore 
og Uvdal skal fortsatt være en 
attraktiv kommune for 
fritidsbeboere.  

Nore og Uvdal Senterparti vil: 

 Støtte opp om videre utvikling av Rødberg som kommunesentrum. 
 Gå i dialog med Buskerud fylkeskommune for å etablere et distriktssenter, etter 

modell fra Seljord i Telemark. 
 Ha tilgjengelige, markedsførte boligtomter i alle deler av kommunen.  
 Legge til rette for spredt boligbygging. 
 Legge til rette for økt antall private utleieboliger. 
 Stimulere til boligbygging ved å være en aktiv støttespiller for private utbyggere. 
 Fortsette å ta imot flyktninger, og styrke arbeidet med integrering og inkludering. 
 Være pådriver for fiber- og mobildekning i alle deler av kommunen.  
 Arbeide for vinteråpen vei over Imingfjell. 
 Jobbe for utbedring av Fv. 40 med mål om gul midtstripe fra Kongsberg til Geilo. 


